UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationum// Roberti Bel-//larmini Politiani,// Societatis  
lesv// De Controversiis// Christianae Fidei, Adver-//sus  
huius temporis Haereticos,// Tomus ...**

De Sacramento Evcharistiæ - Sex Libris Explicata

**Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>**

**Ingolstadii, [1589]**

**VD16 B 1603**

XX. Testimonium S. Epiphaniij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54113](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54113)

culato corpori Domini tui, fide plenissima, certus quod agnas  
ipsum integrum comedis. Ignis immortalis sunt mysteria Chri-  
sti, noli temerè ea perscrutari, ne in ipsorum perscrutatione  
comburaris. Hæc ille. Et infra: Hoc sanè excedit omnem ad-  
mirationem, omnem mentem, omnemq; sermonem, quod fieri  
nobis Unigenitus Filius Christus Saluator noster. Ignem, &  
spiritum manducandum, ac bibendum præstitit nobis, corpus  
scilicet, & sanguinem suum. Hæc ille.

Ad hoc testimonium neque respondent aduersarij, neque  
respondere aliquid possunt. Nam difficultas ad credendum  
mysterij inscrutabilitas, & miraculum superas omnem men-  
tem, (quæ tria in hoc Sacramento prædicat sanctus Ephrem  
clarissimè testantur, non esse Eucharistiam panem materie-  
lem, qui tantùm significet corpus Domini, sed esse ipsum ve-  
rum Domini corpus. Adde, quòd Ephrem facit antithesin  
quandam: dicit enim mirabile fuisse, quòd Angeli, qui sunt  
incorporei, in corpore assumpto manducarint cibos corpo-  
reos: sed mirabilius esse, quòd nos homines corporci, & lac-  
comedamus ignem, & spiritum, id est, corpus cœleste Christi.  
At nulla esset admirationis causa, si tantùm in signo corporis  
Christi manducaremus; immò mirabilior multò fuisset  
Angelorum manducatio, quàm nostra sit.

## CAPVT XX.

*Testimonium S. Epiphaniij.*

**S**ANCTVS EPIPHANIVS omnium superiorum  
æqualis (nam etiam Athanasio familiaris fuit, &  
cet omnibus superuixerit) in Ancorato, circa me-  
dium, cùm docere vellet, hominem verè esse  
etum ad imaginem Dei, licet nō facilè appareat, in quo coe-  
sistat similitudo inter Deum, & hominem, cùm homo sit cor-  
poralis, finitus, mutabilis; Deus incorporealis, immensus, im-  
mutabilis, dicit, multa esse eiusmodi, quæ aliud sunt, aliud vi-  
dentur esse; & ponit exemplum de Eucharistia, quæ verè est  
corpus Christi, & tamē nihil minus esse videtur; cùm id, quod  
apparet exterius, sit rotundum, & insensibile, & proinde valde  
dissimile corpori Christi: *Videmus, inquit, quòd accepit Sal-  
uator in manus suas, sicuti Evangelista habet, quòd surrexit  
à cœna, & accepit bac, & cùm gratias egisset, dixit; Hoc manduca-*